
XXXIV СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 193

С. МуСЛЮМОВО «09» августа 2024 года

О внесении изменений в решение Совета 
Муслюмовского муниципального района от 14.12.2023 №175 

«О бюджете Муслюмовского муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, Совет Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Муслюмовского муниципального района от 
14.12.2023 №175 «О бюджете Муслюмовского муниципального района на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
а) в части 1 цифры «966 028,1» заменить цифрами «1 014 881,2»;
б) в части 2 цифры «975 986,9» заменить цифрами «1 025 121,2»;
в) в части 3 цифры «9 958,8» заменить цифрами «10 240,0».
1.2. В таблицу 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита

бюджета Муслюмовского муниципального района на 2024 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

1.3. В таблицу 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2024 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

1.4. В таблицу 1 приложения 3 «Ведомственная структура расходов
бюджета Муслюмовского муниципального района на 2024 год» внести
изменения и изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

1.5. В таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Муслюмовского муниципального района по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 
2024 год» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению;

1.6. В таблицу 1 приложения 7 «Межбюджетные трансферты, получаемые 
из бюджета Республики Татарстан в 2024 году» внести изменения и изложить в 
редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на 
официальном сайте Муслюмовского муниципального района.



3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Муслюмовского муниципального района по 
экономике, предпринимательству, бюджету, налогам и финансам.

Глава Муслюмовского 
муниципального района, 
председатель Совета
Муслюмовского муниципального А.Р. Хузин



Приложение 1 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «09» августа 2024 г. №193

Таблица 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Муслюмовского муниципального района

на 2024 год

Н аименование показателей Код показателя Сумма

И ст очники внутреннего  
финансирования дефицит ов 
бюдж ет ов 01 00 00 0000 0000 000 10 240,0
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 000 10 240,0
Увеличение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -1 014 881,2
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -1 014 881,2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -1 014 881,2
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 510 -1 014 881,2
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 1 025 121,2
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 1 025 121,2
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 1 025 121,2
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 01 05 02 0105 0000 610 1 025 121,2



Приложение 2 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «09» августа 2024 г. №193

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2024 год

Н аименование Код дохода Сумма
ты с.рублей

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 320 556,50
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 272 624,10
налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 272 624,10
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 269 897,90

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 2 726,20

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

1 03 00000 00 0000 000 15 618,90

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 15 618,90

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 18 828,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 8 427,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1 05 01010 01 0000 110 5 898,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на

1 05 01020 01 0000 110 2 528,10



величину расходов
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 5 268,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 5 133,00

Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 1 07 00000 00 0000 000 135,00

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 135,00
Г осударственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 2 024,00
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 2 024,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 7 562,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества ( за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 7 038,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 6 368,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 670,00

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 108,00

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

1 11 07015 05 0000 120 108,00

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящегося в собственности 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 416,00



Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 11 09045 05 0000 120 416,00

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 36,00

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 36,00

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 3 360,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 14 02000 00 0000 000 2 500,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

1 14 02050 05 0000 410 2 500,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 860,00

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

1 14 06013 05 0000 430 860,00

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 368,00
Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях

1 16 02000 02 0000 140 368,00

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 368,00

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 694 324,70
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 151 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 2 02 20000 00 0000 150 348 651,00



субсидии)
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 265 452,70

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 46 050,70
Безвозмездные поступления от 
государственных организаций в бюджет 
муниципальных районов

2 03 05099 00 0000 150 34 170,30

Всего доходов 1 014 881,20



Приложение 3 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «09» августа 2024 г. №193

Ведомственная структура расходов бюджета 
Муслюмовского муниципального района на 2024 год

Н аименование
Вед-

во Рз ПР Ц СР ВР Сумма

И сполнительны й комитет  
М услю мовского муниципального  
района 312 98 479,70
О бщ егосударственны е вопросы 312 01 52 151,10
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 312 01 04 31 852,10
Реализация государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 312 01 04 24 1 01 2539 0 3,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,50
Непрограммные направления 
расходов 312 01 04 99 0 00 0000 0 31 848,60
Центральный аппарат 312 01 04 99 0 00 0204 0 31 403,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 01 04 99 0 00 0204 0 100 27 332,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 04 99 0 00 0204 0 200 4 069,30
Иные бюджетные ассигнования 312 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,80



Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 312 01 04 99 0 00 2524 0 445,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 01 04 99 0 00 2524 0 100 445,30
Судебная система 312 01 05 5,60
Непрограммные направления 
расходов 312 01 05 99 0 00 0000 0 5,60
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 312 01 05 99 0 00 5120 0 5,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 05 99 0 00 5120 0 200 5,60
Резервные фонды 312 01 11 2 473,30
Непрограммные направления 
расходов 312 01 11 99 0 00 0000 0 2 473,30
Резервные фонды местных 
администраций 312 01 11 99 0 00 0741 1 2 473,30
Иные бюджетные ассигнования 312 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 473,30
Другие общегосударственные 
вопросы 312 01 13 17 820,10
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 312 01 13 03 5 03 2533 0 1 343,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 03 5 03 2533 0 100 1 343,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 03 5 03 2533 0 200 0,00
Подпрограмма Развитие архивного 
дела 312 01 13 08 Е 00 0000 0 903,50
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 312 01 13 08 Е 01 0000 0 903,50



Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов 312 01 13 08 Е 01 4402 0 903,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 01 13 08 Е 01 4402 0 100 903,50
Непрограммные направления 
расходов 312 01 13 99 0 00 0000 0 15 573,10
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 312 01 13 99 0 00 0295 0 197,40
Иные бюджетные ассигнования 312 01 13 99 0 00 0295 0 800 197,40
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 312 01 13 99 0 00 2526 0 471,80
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 01 13 99 0 00 2526 0 100 471,80
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 312 01 13 99 0 00 2527 0 461,70
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 99 0 00 2527 0 100 461,70
Межбюджетные трансферты 312 01 13 99 0 00 2519 1 8 000,00
Иные межбюджетные трансферты 312 01 13 99 0 00 2519 1 8 000,00
Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной 
системы 312 01 13 99 0 00 2519 1 200 8 000,00
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 312 01 13 99 0 00 2534 0 55,70



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 2534 0 200 55,70
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 312 01 13 99 0 11 2535 0 0,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 11 2535 0 200 0,60
Реализация государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств 
федерального бюджета 312 01 13 99 0 11 5930 0 1 713,40
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 558,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 5930 0 200 155,20
Реализация государственных 
полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния за счет средств 
федерального бюджета 312 01 1605,2 99 0 007930 0 187,90
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 01 13 99 0 00 7930 0 100 187,90
Прочие выплаты 312 01 13 99 0 00 9235 0 4 484,60
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 01 13 99 0 00 9235 0 100 1 557,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 01 13 99 0 00 9235 0 200 1 367,30



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 312 01 13 99 0 00 9235 0 300 1 557,90
Иные бюджетные ассигнования 312 01 13 99 0 00 9235 0 800 1,80
Н ациональная оборона 312 02 3 506,60
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 312 02 03 3 506,60
Непрограммные направления 
расходов 312 02 03 99 0 00 0000 0 3 506,60
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов, за счет средств 
федерального бюджета 312 02 03 99 0 00 5118 0 3 506,60
Межбюджетные трансферты 312 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 506,60
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 312 03 3 946,50
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 312 03 10 3 562,70
Непрограммные направления 
расходов 312 03 10 99 0 00 0000 0 3 562,70
Обеспечение деятельности 
организаций в области гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 312 03 10 99 0 00 2267 0 2 772,20
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 03 10 99 0 00 2267 0 100 2 726,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 03 10 99 0 00 2267 0 200 45,60
Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 312 03 10 99 0 00 2267 1 790,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 312 03 10 99 0 00 2267 1 100 790,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 312 03 10 99 0 00 2267 1 200 790,50



нужд

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 312 03 14 383,80
Программа "Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 
Республике Татарстан " 312 03 14 06 0 00 0000 0 383,80
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 312 03 14 06 1 01 1099 0 100 383,80
Н ациональная экономика 312 04 21 262,10
Сельское хозяйство и рыболовство 312 04 05 1 549,50
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных их лечению, 
отлову м содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней общих для человека и 
животных 312 04 05 28 0 01 2536 0 1 549,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 05 28 0 01 2536 0 200 1 549,50
Водное хозяйство 312 04 06 427,80
Содержание гидротехнических 
сооружений 312 04 06 99 0 009043 0 427,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 06 99 0 009043 0 200 427,80
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 312 04 09 18 284,80
Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 312 04 09 Д1 0 00 0000 0 18 284,80
Строительство, реконструкция и 
ремонт автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 18 284,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 18 284,80
Другие вопросы в области 
национальной экономики 312 04 12 1 000,00
Непрограммные направления 
расходов 312 04 12 99 0 00 0000 0 1 000,00
Поддержка предприятий 
потребительской кооперации 312 04 12 99 0 00 7901 0 1 000,00



Иные бюджетные ассигнования 312 04 12 99 0 00 7901 0 800 1 000,00
Ж илищ но-коммунальное
хозяйство 312 05 17 011,80
Жилищное хозяйство 312 05 01 1 915,00
Мероприятия по проведению 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 312 05 01 04 0 00 0000 0 1 915,00
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 312 05 01 04 5 01 9601 0 1 915,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 312 05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00
Основное мероприятие "Другие 
мероприятия в области жилищно­
коммунального хозяйства " 312 05 01 04 8 04 0000 0 12 700,00
Мероприятия в области жилищно­
коммунального хозяйства 312 05 01 04 8 04 1415 0 12 700,00
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний) 312 05 01 04 8 04 1415 0 12 700,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 312 05 01 04 8 04 1415 0 600 12 700,00
Благоустройство 312 05 03 2 396,80
Реализация мероприятия по 
комплексному развитию сельских 
территорий по благоустройству 
сельских территорий 312 05 03 14 7 04 Ь5760 2 396,80
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 312 05 03 14 7 04 Ь5760 600 2 396,80
О храна окружаю щ ей среды 312 06 251,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 312 06 03 251,00
"Программа экологической 
безопасности Муслюмовского 
муниципального района" 312 06 03 09 0 00 0000 0 251,00
Природоохранные мероприятия 312 06 03 09 1 01 7446 0 251,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 06 03 09 1 01 7446 0 200 251,00
Здравоохранение 312 09 350,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 312 09 07 350,60



Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, 
в очагах инфекционных заболеваний, 
а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 312 09 07 01 1 02 0211 0 350,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 312 09 07 01 1 02 0211 0 200 350,60
Совет М услю мовского  
муниципального района 302 15 545,50
О бщ егосударственны е вопросы 302 01 15 545,50
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 302 01 02 3 594,80
Непрограммные направления 
расходов 302 01 02 99 0 00 0000 0 3 594,80
Г лава муниципального образования 302 01 02 99 0 00 0203 0 3 594,80
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 302 01 02 99 0 00 0203 0 100 3 594,80
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 302 01 03 11 950,70
Непрограммные направления 
расходов 302 01 03 99 0 00 0000 0 11 950,70
Центральный аппарат 302 01 03 99 0 00 0204 0 11 950,70
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 302 01 03 99 0 00 0204 0 100 9 303,70



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 302 01 03 99 0 00 0204 0 200 2 616,10
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 302 01 03 99 0 00 0204 0 300 30,90
П алата земельны х и 
имущ ественны х отнош ений  
М услю мовского муниципального  
района 165 4 720,10
О бщ егосударственны е вопросы 165 01 4 720,10
Другие общегосударственные 
вопросы 165 01 13 4 720,10
Непрограммные направления 
расходов 165 01 13 99 0 00 0000 0 4 720,10
Центральный аппарат 165 01 13 99 0 00 0204 0 4 720,10
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 165 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 906,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 165 01 13 99 0 00 0204 0 200 813,90
Ф инансово-бю дж етная палата  
М услю мовского муниципального  
района 094 89 069,50
О бщ егосударственны е вопросы 094 01 37 179,70
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 094 01 06 10 720,00
Непрограммные направления 
расходов 094 01 06 99 0 00 0000 0 10 720,00
Центральный аппарат 094 01 06 99 0 00 0204 0 10 720,00
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 094 01 06 99 0 00 0204 0 100 9 516,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 094 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 203,10
Иные бюджетные ассигнования 094 01 06 99 0 00 0204 0 800 0,00
Центральный аппарат 094 01 13 99 0 00 2990 0 26 459,70



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 094 01 13 99 0 00 2990 0 100 24 083,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 094 01 13 99 0 00 2990 0 200 2 375,80
М еж бю дж етны е трансферты  
общ его характера бю джетам  
муниципальны х образований 094 14 51 889,80
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 094 14 01 33 393,30
Непрограммные направления 
расходов 094 14 01 99 0 00 0000 0 33 393,30
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются в том 
числе субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 094 14 01 99 0 00 8004 0 33 007,70
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8004 0 500 33 007,70
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником финансового 
обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 094 14 01 99 0 00 8006 0 385,60
Межбюджетные трансферты 094 14 01 99 0 00 8006 0 500 385,60
Прочие межбюджетные трансферты 094 14 03 99 0 00 0000 0 18 496,50
Межбюджетные трансферты 094 14 03 99 0 00 2514 1 500 15 817,70
Межбюджетные трансферты 094 14 03 99 0 00 2515 1 500 2 678,80
М униципальное казенное 
учреж дение "Управление 
образования И сполнительного  
комитета М услю мовского  
муниципального района" 075

668
566,70

О бщ егосударственны е вопросы 075 01 3 914,70

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 075 01 04 3 914,70



государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Непрограммные направления 
расходов 075 01 04 99 0 00 0000 0 3 469,40
Центральный аппарат 075 01 04 99 0 00 0204 0 3 469,40
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 075 01 04 99 0 00 0204 0 100 2 920,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 01 04 99 0 00 0204 0 200 548,90
Реализация государственных 
полномочий в области образования 075 01 04 02 2 08 2530 2 445,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 075 01 04 02 2 08 2530 2 100 445,30

О бразование 075 07
633

391,30

Дошкольное образование 075 07 01
116

762,70
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 075 07 01 02 0 00 0000 0

116
762,70

Подпрограмма развитие детских 
дошкольных учреждений в 
Муслюмовском муниципальном 
районе 075 07 01 02 1 00 0000 0

116
762,70

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 075 07 01 02 1 01 2537 0 40 346,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 01 2537 0 600 40 346,70



Мероприятия, направленные на 
развитие образования 075 07 01 02 1 02 2111 0 500,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 02 2111 0 600 500,00
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов 075 07 01 02 1 02 4362 0 78,40
Предоставление иных субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 02 4362 0 600 78,40
Основное мероприятие "развитие 
дошкольного образования" 075 07 01 02 1 03 0000 0 75 837,60
Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений 075 07 01 02 1 03 4200 0 6 704,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 03 4200 0 600 6 704,00
Обеспечение деятельности 
дошкольных образовательных 
учреждений 075 07 01 02 1 03 8005 0 69 133,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 01 02 1 03 8005 0 600 69 133,60

Общее образование 075 07 02
427

307,20
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 075 07 02 02 0 00 0000 0

427
307,20

Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе" 075 07 02 02 2 00 0000 0

427
307,20

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов 075 07 02 02 2 01 4362 0 156,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 01 4362 0 600 156,90
Обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 075 07 02 02 2 02 4210 0 73 650,40

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 075 07 02 02 2 02 4210 0 100 51 026,20



органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 02 4210 0 600 22 624,20
Обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 075 07 02 02 2 02 8005 0

158
664,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 02 8005 0 600

158
664,30

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 075 07 02 02 2 08 2528 0

164
134,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 08 2528 0 600

164
134,90

Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных
общеобразовательных организаций 075 07 02 02 2 08 5303 1 16 860,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 08 5303 1 600 16 860,90
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 Ь304 0 10 839,80



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 Ь304 0 600 10 839,80
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 2304 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 07 02 02 2 09 2304 0 200 0,00
Мероприятия, направленные на 
развитие образования 075 07 02 02 2 09 2111 0 195,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 2111 0 600 195,30
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 09 2304 1 776,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 09 2304 1 600 776,50
Софинансируемые расходы на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных образовательных 
организациях 075 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 2 028,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 600 2 028,20
Дополнительное образование детей 075 07 03 10 032,10
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 075 07 03 02 0 00 0000 0 10 032,10
Дополнительное образование, 
включая образование детей- 
инвалидов, и повышение 075 07 03 02 3 00 0000 0 10 032,10



квалификации работников данной 
сферы
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 075 07 03 02 3 01 4231 0 649,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 3 01 4231 0 600 649,50
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 075 07 03 02 3 01 8005 0 9 382,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 3 01 8005 0 600 9 382,60
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов в 
многопрофильных организациях 
дополнительного образования детей 075 07 03 02 3 04 4362 2 78,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 03 02 3 04 4362 2 600 78,40
Молодежная политика и 
оздоровление детей 075 07 07 7 638,30
Молодежная политика, физическая 
культуры и спорт 075 07 07 38 0 00 0000 0 7 638,30
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи" 075 07 07 38 3 00 0000 0 7 638,30
Основное мероприятие Развитие 
государственной молодежной 
политики в Муслюмовском районе" 075 07 07 38 3 01 0000 0 7 638,30
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи, обще районные 
мероприятия 075 07 07 38 3 01 4310 0 140,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 07 38 3 01 4310 0 600 140,60
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 075 07 07 38 3 01 4319 0 7 497,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 07 38 3 01 4319 0 600 7 497,70



Другие вопросы в области 
образования 075 07 09 14 431,90
Подпрограмма «Повышение 
квалификации работников 
образования" 075 07 09 02 0 00 0000 0 8 159,30
Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно -технологическому 
обеспечению образовательной 
деятельности 075 07 09 02 2 08 2530 1 6 719,30
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 075 07 09 02 2 08 2530 1 100 6 128,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 075 07 09 02 2 08 2530 1 200 578,80
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 02 2 08 2530 1 800 12,00
Мероприятия направленные на 
развитие образования в Республике 
Т атарстан 075 07 09 02 4 03 2111 0 1 440,00
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 075 07 09 02 4 03 2111 0 100 1 440,00
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 075 07 09 38 1 01 0000 0 5 982,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 09 38 1 01 8232 0 600 5 489,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 09 38 1 01 8232 0 600 53,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 07 09 38 1 01 8232 0 600 439,60
Проведение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Молодежь России" 075 07 09 38 2 03 4310 0 290,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 075 07 09 38 2 03 4310 0 600 290,00



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Социальная политика 075 10 31 260,70
Охрана семьи и детства 075 10 04 31 260,70
Расходы в области социальной 
политики и социальной поддержки 
граждан 075 10 04 03 0 00 0000 0 31 260,70
Социальные выплаты 075 10 04 03 4 00 0000 0 26 652,20
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 075 10 04 03 4 01 2311 0 11 927,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 4 01 2311 0 300 11 927,50
Вознаграждение приемного родителя 075 10 04 03 4 01 2312 0 8 184,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 4 01 2312 0 300 8 184,50
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 075 10 04 03 4 01 2313 0 4 121,60
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 4 01 2313 0 300 4 121,60
Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 075 10 04 03 4 03 2551 0 2 418,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 10 04 03 4 03 2551 0 600 2 418,60
Улучшение социально­
экономического положения семей 075 10 04 03 5 00 0000 0 4 608,50
Социальная поддержка семей 075 10 04 03 5 01 0000 0 4 608,50
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 075 10 04 03 5 01 1320 0 4 608,50
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 075 10 04 03 5 01 1320 0 300 4 608,50
Ф изическая культура и спорт 075 11 57 219,10
Физическая культура 075 11 01 4 987,00
Программа развития физической 
культуры и спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе" 075 11 01 37 0 00 0000 0 4 987,00
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 01 37 4 00 0000 0 4 987,00
Обеспечение деятельности 075 11 01 37 4 01 4810 0 4 987,00



спортивных объектов
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 01 37 4 01 4810 0 600 4 987,00
Спорт высших достижений 075 11 03 52 232,10
Программа развития физической 
культуры и спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе" 075 11 03 37 0 00 0000 0 52 232,10
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 03 37 2 00 0000 0 52 232,10
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей 
и спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях 
спортивной направленности с детьми 
за высокие результаты 075 11 03 37 2 01 4233 0 177,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03 37 2 01 4233 0 600 177,50
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 075 11 03

37 4 01 4365 0
187,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03

37 4 01 4365 0

600 187,70
Обеспечение деятельности 
спортивных школ 075 11 03 37 4 01 4822 0 51 866,90
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 075 11 03 37 4 01 4822 0 100 214,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 075 11 03 37 4 01 4822 0 600 51 652,00
М униципальное казенное 
учреж дение "Управление 
культуры  И сполнительного  
комитета М услю мовского  
муниципального района" 065

147
483,30

О бщ егосударственны е вопросы 065 01 1 607,50



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 065 01 04 1 607,50
Непрограммные направления 
расходов 065 01 04 99 0 00 0000 0 1 607,50
Центральный аппарат 065 01 04 99 0 00 0204 0 1 607,50
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 065 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 605,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 065 01 04 99 0 00 0204 0 200 1,60
О бразование 065 07 23 471,80
Дополнительное образование детей 065 07 03 23 471,80
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 065 07 03 02 0 00 0000 0 23 471,80
Дополнительное образование, 
включая образование детей- 
инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы 065 07 03 02 3 00 0000 0 23 471,80
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования художественно - 
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы 065 07 03 02 3 01 4232 0 1 541,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 07 03 02 3 01 4232 0 600 1 541,90
Обеспечение деятельности 
организаций дополнительного 
образования художественно - 
эстетической направленности, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы 065 07 03 02 3 01 8005 0 21 851,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 07 03 02 3 01 8005 0 600 21 851,50



Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку 
молодых специалистов в 
многопрофильных организациях 
дополнительного образования детей 065 07 03 02 3 04 4362 2 78,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 07 03 02 3 04 4362 2 600 78,40

Культура и кинематография 065 08
122

404,00

Культура 065 08 01
122

404,00
Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном 
районе" 065 08 01 08 0 00 0000 0

122
404,00

Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 065 08 01 08 1 00 0000 0 2 733,70
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 065 08 01 08 1 01 4409 0 2 733,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 733,70
Предоставление иных субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 1 01 4409 0 600
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 065 08 01 08 2 00 0000 0 96 826,10
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
культуры 065 08 01 08 2 01 4409 0 96 576,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 2 01 4409 0 600 96 576,10
Г осударственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 065 08 01 08 2 А2 5519 4 250,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 2 А2 5519 4 600 250,00
Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства"" 065 08 01 08 3 00 0000 0 22 844,20
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 065 08 01 08 3 01 4409 1 22 844,20



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 065 08 01 08 3 01 4409 1 600 22 844,20
К онтрольно-счетная палата  
М услю мовского муниципального  
района 306 1 256,40
О бщ егосударственны е вопросы 306 01 1 256,40
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора 306 01 06 1 256,40
Непрограммные направления 
расходов 306 01 06 99 0 00 0000 0 1 256,40
Центральный аппарат 306 01 06 99 0 00 0204 0 1 256,40
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 306 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 246,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 306 01 06 99 0 00 0204 0 200 5,00
Иные бюджетные ассигнования 306 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,00

Итого расходов
1 025 

121,20



Приложение 4 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «09» августа 2024 г. №193

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Муслюмовского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Муслюмовского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Н аименование Рз ПР Ц СР ВР Сумма
О бщ егосударственны е вопросы 01 116 375,00
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 3 594,80
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 3 594,80
Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 3 594,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 3 594,80
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 11 950,70
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0 11 950,70
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 11 950,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 9 303,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 03 99 0 00 0204 0 200 2 616,10
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 03 99 0 00 0204 0 300 30,90
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 37 374,30



Реализация государственных полномочий 
в области образования 01 04 02 2 08 2530 2 445,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 2530 2 100 445,30
Реализация государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Т атарстан 01 04 24 1 01 2539 0 3,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,50
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 36 925,50
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 36 480,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 31 858,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 4 619,80
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 1,80
Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодежной 
политики 01 04 99 0 00 2524 0 445,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 2524 0 100 445,30
Судебная система 01 05 5,60
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 0000 0 5,60
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 01 05 99 0 00 5120 0 5,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 05 99 0 00 5120 0 200 5,60



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 11 976,40
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 0000 0 11 976,40
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 11 976,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 0204 0 100 10 763,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 06 99 0 00 0204 0 200 1 208,10
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,00
Резервные фонды 01 11 2 473,30
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 2 473,30
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 2 473,30
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 473,30
Другие общегосударственные вопросы 01 13 48 999,90
Реализация государственных полномочий 
в области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 1 343,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 2533 0 100 1 343,50
Подпрограмма Развитие архивного дела 01 13 08 Е 00 0000 0 903,50
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела 01 13 08 Е 01 0000 0 903,50
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Т атарстан и других архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 903,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 08 Е 01 4402 0 100 903,50
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 46 752,90
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 4 720,10
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 906,20



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 0204 0 200 813,90
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0204 0 800 0,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 197,40
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 197,40
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 1605,2 471,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2526 0 100 471,80
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 461,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2527 0 100 461,70

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2519 1 8 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2519 1 8 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2519 1 200 8 000,00
Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 55,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2534 0 200 55,70
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 0,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2535 0 200 0,60
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 2990 0 26 459,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 24 083,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 2 375,80



Реализация государственных полномочий 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 01 13 99 0 11 59300 1 713,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 11 59300 100 1 558,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 11 59300 200 155,20
Реализация государственных полномочий 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 01 13 99 0 00 7930 0 187,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 7930 0 100 187,90
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 4 484,60
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 1 557,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 1 367,30
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 99 0 00 9235 0 300 1 557,90
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9235 0 800 1,80
Н ациональная оборона 02 3 506,60
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 3 506,60
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 3 506,60
Реализация государственных полномочий 
по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов, за счет средств 
федерального бюджета 02 03 99 0 00 5118 0 3 506,60
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0 500 3 506,60
Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 3 946,50
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 10 2 772,20



Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 2 772,20
Обеспечение деятельности организаций в 
области гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 03 10 99 0 00 2267 0 2 772,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 10 99 0 00 2267 0 100 2 726,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2267 0 200 45,60
Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 03 10 99 0 00 2267 1 790,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 03 10 99 0 00 2267 1 200 790,50
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 383,80
Программа "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Республике Татарстан " 03 14 06 0 00 0000 0 383,80
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 14 06 1 01 1099 0 100 383,80
Н ациональная экономика 04 21 262,10
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 549,50
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных их 
лечению, отлову м содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней общих для 
человека и животных 04 05 14 2 09 2536 0 1 549,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 05 14 2 09 2536 0 200 1 549,50
Водное хозяйство 04 06 427,80
Содержание гидротехнических 
сооружений 04 06 99 0 009043 0 427,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 06 99 0 009043 0 200 427,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 284,80
Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0000 0 18 284,80



Строительство, реконструкция и ремонт 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 0365 0 18 284,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 18 284,80
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1 000,00
Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 1 000,00
Поддержка предприятий потребительской 
кооперации 04 12 99 0 00 7901 0 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 7901 0 800 1 000,00
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 17 011,80
Жилищное хозяйство 05 01 1 915,00
Мероприятия по проведению 
капитального ремонта многоквартирных 
домов 05 01 04 0 00 0000 0 1 915,00
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 05 01 04 5 01 9601 0 1 915,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 9601 0 600 1 915,00
Основное мероприятие "Другие 
мероприятия в области жилищно­
коммунального хозяйства " 05 01 04 8 04 0000 0 12 700,00
Мероприятия в области жилищно­
коммунального хозяйства 05 01 04 8 04 1415 0 12 700,00
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 05 01 04 8 04 1415 0 12 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 8 04 1415 0 600 12 700,00
Благоустройство 05 03 2 396,80
Реализация мероприятия по комплексному 
развитию сельских территорий по 
благоустройству сельских территорий 05 03 14 2 10 Ь576 4 2 396,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 03 14 2 10 Ь576 4 600 2 396,80
О храна окружаю щ ей среды 06 251,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 251,00
Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 7446 0 251,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 251,00
О бразование 07 599 644,00
Дошкольное образование 07 01 116 762,70



Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном районе" 07 01 02 0 00 0000 0 116 762,70
Подпрограмма развитие детских 
дошкольных учреждений в 
Муслюмовском муниципальном районе 07 01 02 1 00 0000 0 116 762,70
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 2537 0 40 346,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 40 346,70
Мероприятия, направленные на развитие 
образования 07 01 02 1 02 2111 0 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 02 2111 0 600 500,00
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 07 01 02 1 02 4362 0 78,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 02 4362 0 600 78,40
Основное мероприятие "развитие 
дошкольного образования" 07 01 02 1 03 0000 0 75 837,60
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 4200 0 6 704,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 6 704,00
Обеспечение деятельности дошкольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 8005 0 69 133,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 8005 0 600 69 133,60
Общее образование 07 02 427 307,20
Программа «Развитие образования в 
Муслюмовском муниципальном районе" 07 02 02 0 00 0000 0 427 307,20
Подпрограмма «Развитие общего 
образования в Муслюмовском 
муниципальном районе" 07 02 02 2 00 0000 0 427 307,20
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 07 02 02 2 01 4362 0 156,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 01 4362 0 600 156,90



Обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 07 02 02 2 02 4210 0 73 650,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 02 2 02 4210 0 100 51 026,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 22 624,20
Обеспечение деятельности 
общеобразовательных организаций, 
включая школы-детские сады 07 02 02 2 02 8005 0 158 664,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 8005 0 600 158 664,30
Реализация государственных полномочий 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 2528 0 164 134,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 164 134,90
Выплата ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 02 2 08 5303 1 16 860,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 5303 1 600 16 860,90
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 Ь304 0 10 839,80
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 Ь304 0 600 10 839,80



Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 2304 0 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 02 02 2 09 2304 0 200 0,00
Мероприятия, направленные на развитие 
образования 07 02 02 2 09 2111 0 195,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2111 0 600 195,30
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 2304 1 776,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 2304 1 600 776,50
Софинансируемые расходы на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 2 028,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 ЕВ 5179 1 600 2 028,20
Дополнительное образование 07 03 33 503,90
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в 
Муслюмовском муниципальном районе" 07 03 02 0 00 0000 0 33 503,90
Дополнительное образование, включая 
образование детей-инвалидов, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы 07 03 02 3 00 0000 0 33 503,90
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 4231 0 649,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 649,50
Обеспечение деятельности 
многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 07 03 02 3 01 8005 0 9 382,60



реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 8005 0 600 9 382,60
Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 07 03 02 3 01 4232 0 1 541,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 1 541,90
Обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные образовательные 
программы 07 03 02 3 01 8005 0 21 851,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 8005 0 600 21 851,50
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в многопрофильных 
организациях дополнительного 
образования детей 07 03 02 3 04 4362 2 78,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 04 4362 2 600 78,40
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07 7 638,30
Молодежная политика, физическая 
культуры и спорт 07 07 38 0 00 0000 0 7 638,30
Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание молодежи" 07 07 38 2 00 0000 0 7 638,30
Основное мероприятие Развитие 
государственной молодежной политики в 
Муслюмовском районе" 07 07 38 2 03 0000 0 7 638,30
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи, обще районные мероприятия 07 07 38 2 03 4310 0 140,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 2 03 4310 0 600 140,60
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 38 4 02 4319 0 7 497,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 4 02 4319 0 600 7 497,70
Другие вопросы в области образования 07 09 14 431,90



Подпрограмма «Повышение 
квалификации работников образования" 07 09 02 0 00 0000 0 8 159,30
Реализация государственных полномочий 
по методическому и информационно - 
технологическому обеспечению 
образовательной деятельности 07 09 02 2 08 2530 1 6 719,30
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 2530 1 100 6 128,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 07 09 02 2 08 2530 1 200 578,80
Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 2 08 2530 1 800 12,00
Мероприятия направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 07 09 02 4 03 2111 0 1 440,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 4 03 2111 0 100 1 440,00
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи 07 09 38 2 01 0000 0 5 982,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 2232 0 600 5 489,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 38 2 01 8232 0 600 53,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
некоммерческим организациям 07 09 38 1 01 8232 0 439,60
Проведение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Молодежь России" 07 09 38 2 03 4310 0 290,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 38 2 03 4310 0 600 290,00
Культура и кинематография 08 122 404,00
Культура 08 01 122 404,00
Программа «Развитие культуры в 
Муслюмовском муниципальном районе" 08 01 08 0 00 0000 0 122 404,00
Основное мероприятие "Развитие 
музейного дела" 08 01 08 1 00 0000 0 2 733,70
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры 08 01 08 1 01 4409 0 2 733,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 4409 0 600 2 733,70



Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 08 2 00 0000 0 96 826,10
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры 08 01 08 2 01 4409 0 96 576,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 2 01 4409 0 600 96 576,10
Г осударственная поддержка лучших 
муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений 08 01 08 2 А2 5519 4 250,00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 08 01 08 2 А2 5519 4 250,00
Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства"" 08 01 08 3 00 0000 0 22 844,20
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 3 01 4409 1 22 844,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 4409 1 600 22 844,20
Здравоохранение 09 350,60
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 350,60
Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных 
заболеваний 09 07 01 1 02 0211 0 350,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных и муниципальных нужд 09 07 01 1 02 0211 0 200 350,60
Социальная политика 10 31 260,70
Охрана семьи и детства 10 04 31 260,70
Расходы в области социальной политики и 
социальной поддержки граждан 10 04 03 0 00 0000 0 31 260,70
Социальные выплаты 10 04 03 4 00 0000 0 26 652,20
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 4 01 2311 0 11 927,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2311 0 300 11 927,50
Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 4 01 2312 0 8 184,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 4 01 2312 0 300 8 184,50



Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 03 4 01 2313 0 4 121,60
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0 34 01 2313 0 300 4 121,60
Реализация государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 10 04 03 4 03 2551 0 2 418,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 4 03 2551 0 600 2 418,60
Улучшение социально-экономического 
положения семей 10 04 03 5 00 0000 0 4 608,50
Социальная поддержка семей 10 04 03 5 01 0000 0 4 608,50
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 03 5 01 1320 0 4 608,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 1320 0 300 4 608,50
Ф изическая культура и спорт 11 57 219,10
Физическая культура 11 01 4 987,00
Программа развития физической 
культуры и спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе" 11 01 37 0 00 0000 0 4 987,00
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 11 01 37 4 00 0000 0 4 987,00
Обеспечение деятельности спортивных 
объектов 11 01 37 4 01 4821 0 4 987,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 37 4 01 4821 0 600 4 987,00

Спорт высших достижений 11 03 52 232,10
Программа развития физической 
культуры и спорта в Муслюмовском 
муниципальном районе" 11 03 37 0 00 0000 0 52 232,10
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта" 11 03 37 4 00 0000 0 52 232,10
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподаователей и 
спортсменов-инструкторов, работающих в 
учреждениях спортивной направленности 
с детьми за высокие результаты 11 03 37 4 01 4233 0 177,50

Предоставление субсидий бюджетным, 11 03 37 4 01 4233 0 600 177,50



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта"

11
01

37 4 0 1  4365 0
187,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11
01

37 4 0 1  4365 0 600
187,70

Обеспечение деятельности спортивных 
школ 11 03 37 4 01 4822 0 51 866,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 03 37 4 01 4822 0 100 214,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 37 4 01 4822 0 600 51 652,00
М еж бю дж етны е трансферты  общ его  
характера бю джетам муниципальны х  
образований 14 51 889,80
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 33 393,30
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 33 393,30
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются в том числе субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета РТ 14 01 99 0 00 8004 0 33 007,70
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8004 0 500 33 007,70
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 385,60
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 385,60
Прочие межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 0000 0 18 496,50
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2513 1 500 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2514 1 500 15 817,70
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 2 678,80
Итого расходов 1 025 121,20



Приложение 5 
к решению Совета 
Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от «09» августа 2024 г. №193

Таблица 1

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 
Республики Татарстан в 2024 году

Наименование доходов Код дохода Сумма

Безвозмездны е поступления 200 00000 00 0000 000 660 154,4
Субсидии бю джетам бю джетной системы  
Российской Ф едерации (межбю джетны е  
субсидии)

202 20000 00 0000 000 348 651,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов в 
целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов по выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального района, и предоставлению иных 
форм межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального 
района

202 29999 05 0000 150 32 677,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов и 
городских округов по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, созданию условий 
для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях

202 29999 05 0000 150 301 617,2



Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время

202 29999 05 0000 150 5 489,3

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении органами местного самоуправления 
муниципальных образований полномочий по 
вопросам местного значения в сфере образования в 
части реализации мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

202 25304 05 0000 150 6 503,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий по благоустройству 
сельских территорий

202 25576 05 0000 150 2 363,0

Субвенции бю джетам бю джетной системы  
Российской Ф едерации

202 30000 00 0000 000 265 452,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального 
района, на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов

202 35118 05 0000 150 3 506,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для финансового обеспечения 
полномочий по составлению (изменению, 
дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

202 35120 05 0000 150 5,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на реализацию 
государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

202 35930 05 0000 150 1 713,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
сельских поселений

202 30024 05 0000 150 385,6



Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

202 30024 05 0000 150 164 134,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

202 35303 05 0000 150 16 860,9

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

202 30024 05 0000 150 40 346,7

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

202 30024 05 0000 150 471,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий Республики Т атарстан по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

202 30024 05 0000 150 2 418,6

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по методическому и информационно - 
технологическому обеспечению образовательной 
деятельности

202 30024 05 0000 150 6 719,3

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в сфере государственной молодежной 
политики

202 30024 05 0000 150 445,3

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в сфере образования

202 30024 05 0000 150 445,3



Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в области опеки и попечительства

202 30024 05 0000 150 1 343,5

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и 
животных

202 30024 05 0000 150 1 549,5

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий проводимых с 
применением лабораторных методов исследования 
, в очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях ,где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

202 30024 05 0000 150 350,6

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий в области архивного дела

202 30024 05 0000 150 55,7

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

202 30024 05 0000 150 0,6

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Т атарстан

202 30024 05 0000 150 3,5

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

202 30024 05 0000 150 461,7

Субвенции на реализацию государственных 
полномочий по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку 
(попечительство), в приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно

202 30027 05 0000 150 24 233,6

И ны е меж бю джетны е трансферты 202 40000 00 0000 000 46 050,7
Софинансируемые расходы на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях

202 45179 05 0000 150 2 028,2

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 202 49999 05 0000 150 44 022,5




